REQUERIMENTO 07/2012

 				   O VEREADOR, que este subscreve, na forma regimental e apos ouvido o Plenário,
requer o envio deste as Suas Excelências Deputado Estadual Márcio Monteiro, Deputado
Reinaldo Azambuja, Senadores Delcídio do Amaral Gomez, Waldemir Moka, ao Senhor Pedro
Luiz Teruel, Superintendente Regional da FUNASA, com cópia para conhecimento a Sua
Excelência Ilca Corral Mendes Domingos, Prefeita Municipal, para que sejam disponibilizados
recursos para a aquisição canos de PVC, visando à substituição de sete mil metros de
mangueiras utilizadas para implantação de rede de água iniciada na Linha  do Sr. Mané com
término no lote do Senhor Bastos, situada na Colônia Conceição.

					JUSTIFICATIVA:

					A primeira implantação da rede mestre de água na respectiva localidade já tem mais de 20
anos, a qual foi feita com mangueiras, sendo que o referido material com o passar do tempo
sofre desgastes, não suportando o abastecimento de água necessário, ocorrendo desta forma
grande desperdício desse bem tão precioso, e por fim acarreta na falta de água dessas
propriedades, necessitando, porém que tais mangueiras sejam

 			                      Sala das Sessões em 1º de março de 2012

             VER. JAIR RIBEIRO – PSDB

                                                                   VER.  VALDECI FERREIRA DOS REIS – PSB

                                      VER. HENRY BARCELOS CEOLIN - PRTB